ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГРИБАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Избирательная комиссия Малоалабухского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	№

	(дата)
	С. Малые Алабухи 1-е

	(место составления)

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах депутатов Совета народных депутатов Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области шестого созыва

13 сентября 2020 года
 В соответствии со статьей 7 Федерального закона  от 10 января 2003 года № 20-ФЗ « О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации « Выборы», статьями 30, 99  Закона Воронежской области  от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области»,  на основании Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», избирательная комиссия  решила:
1. Применить технологию  изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах депутатов Совета народных депутатов Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области шестого созыва 13 сентября 2020   года на  избирательных участках  № 15/10 и № 15/11

2. Обратиться в органы местного самоуправления Грибановского муниципального района с просьбой оказать содействие:

- в обеспечении, не позднее 23 августа 2020 года, участковых избирательных комиссий оборудованием, необходимым для применения технологии  изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода;
       -    в установке   1 сентября 2020 года указанного оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет голосов избирателей.
3. Председателям участковых избирательных комиссий, не позднее                            23 августа 2020 года, решением участковой избирательной комиссии назначить двух членов участковой комиссии с правом решающего голоса - операторов специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом, копию указанного решения  представить в Территориальную избирательную комиссию Грибановского района и избирательную комиссию Калиновского сельского поселения.
4. Передать, не позднее 9 сентября 2020 года по актам, в участковые избирательные комиссии, сформированные системным администратором КСА ГАС «Выборы» для каждой участковой избирательной комиссии файлы, содержащие шаблоны протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на внешних носителях информации (USB  флэш – накопитель).
5. Провести:

- не позднее 9 сентября 2020 года, по отдельному плану, обучение операторов специального программного обеспечения участковых  избирательных комиссий в соответствии с Порядком применения технологии  изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации   «Выборы» с использованием машиночитаемого кода;
   -  12 сентября 2020 года тренировки в участковых избирательных комиссиях по работе со специальным программным обеспечением участковых избирательных комиссий.
6. Настоящее решение представить в Избирательную комиссию Воронежской области для согласования.
7. Направить в участковые избирательные  комиссии настоящее решение после его согласования с Избирательной комиссией Воронежской области.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Малоалабухского сельского  поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в сети Интернет, в Вестнике муниципальных правовых актов Малоалабухского сельского  поселения Грибановского муниципального района Воронежской области и  в специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов и информационных материалов комиссий

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии.

Председатель комиссии                                       А.И.Служеникина

Секретарь комиссии                                              И.М.Науменко